
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Nota Servizio Farmacia Territoriale;
2. Nota Ospedale Gaslini;
3. Elenco materiale sanitario oggetto della fornitura;
4. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria
Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,

DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima,

regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali

certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo

Pretorio di questa Azienda dal 19/02/2015 al 05/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°79 del 18/02/2015

OGGETTO: RIMODULAZIONE FORNITURA SERVIZIO ASSISTENZA NUTRIZIONALE
PARENTERALE  A  DOMICILIO  OCCORRENTE  A  PAZIENTE  RESIDENTE  NEL
DISTRETTO DI GHILARZA BOSA - PERIODO DAL 01.01.2015 AL 31.12.2015.
CIG:246463484F

PROPOSTA N° 54         DEL 

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Rita Zedda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO
- che con Deliberazione n. 693 del 07/08/2012 è stato disposto
l'affidamento alla ditta Baxter della fornitura del servizio di
assistenza  nutrizionale  parenterale  a  domicilio  occorrente  a
paziente residente nel Distretto di Ghilarza Bosa;
-  che  con  successivi  atti  deliberativi  e  da  ultimo  con
Deliberazione del Direttore Generale n. 216 del 19/03/2014 è stata
autorizzata  la  prosecuzione  della  fornitura  del  sopra  indicato
servizio, fino alla data del 31/12/2014;

RILEVATO che il Servizio Farmacia Territoriale ha richiesto, con
nota del 22/12/2014 prot. n. NP/2014/13902 che si allega sotto il
n°1) per farne parte integrante e sostanziale del presente atto, la
prosecuzione della fornitura del suddetto servizio per l'anno 2015,
necessario  al  fine  di  assicurare  la  regolare  erogazione,  senza
soluzione di continuità, del servizio di assistenza sanitaria a
paziente di questa ASL;

RILEVATO altresì che l'Ospedale Istituto Giannina Gaslini di Genova
ha dichiarato che il paziente A.C., già in nutrizione parenterale
ed enterale domiciliare, necessita di proseguire tali trattamenti
indispensabili e non sostituibili da altre terapie per un ulteriore
periodo di anni uno, allegato 2;

ATTESO  CHE con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  979  del
02.12.2014, sono stati approvati il Programma Sanitario 2015-2017, il
Programma  Sanitario  Annuale  2015,  il  Programma  degli  Investimenti
2015-2017, nonché il bilancio pluriennale di previsione triennio 2015-
2017,  il  bilancio  annuale  di  previsione  anno  2015,  il  piano  del
fabbisogno annuale del personale dell’Azienda Sanitaria di Oristano,
predisposti in conformità alla Legge Regionale 21.07.2006 n. 10;
 
DATO ATTO 
che con nota prot. n. PG/2014/78283 del 28/11/2014 si è provveduto
a  richiedere  alla  Ditta  fornitrice  la  miglioria/conferma  dei
prezzi,  patti  e  condizioni  ad  oggi  praticati  con  richiesta  di
revisione dei prezzi unitari ai fini della riduzione degli stessi
nella misura del 5%, in conformità all’art. 8 lett. a) del D.L.
66/2014, convertito con modificazione nella L. 89/2014 del 23.06.2014,



nel perseguimento degli obiettivi di razionalizzazione e contrazione della
spesa pubblica delineati nella summenzionata legge;

- che il riscontro della ditta, sia in senso positivo che negativo,
risulta dettagliatamente esposto nell’allegato 3) al presente atto; 

- che è stata avviata dal Servizio proponente un'indagine di mercato
per verificare la congruità dei prezzi attualmente praticati a questa
ASL;

- che  la  suddetta  ricerca  ha  rilevato  che  presso  questa  Azienda  i
prezzi sono in linea con le attuali condizioni di mercato;

RITENUTO  pertanto, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione delle
prestazioni sanitarie, di dover autorizzare, nelle more dell'espletamento
delle  nuove  procedure  di  gara  a  valenza  regionale  o  aziendale,  la
prosecuzione  della  fornitura  del  servizio  di  nutrizione  parenterale  a
domicilio necessario a paziente residente nel Distretto di Ghilarza Bosa,
indicato nel prospetto allegato al presente provvedimento, di cui forma
parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  n.  3),  per  il  periodo  dal
01/01/2015  al  31/12/2015,  con  riserva  di  risolvere  anticipatamente  la
fornitura in caso di aggiudicazione definitiva delle nuove procedure di
gara  a  valenza  regionale  o  aziendale  ovvero  di  adesione  ad  eventuali
convenzioni  Consip  o  procedure  di  gara  aggiudicate  da  altre  Aziende
Sanitarie regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad
oggi praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si riscontrassero
prezzi  offerti  superiori  ai  prezzi  di  riferimento  individuati  dalla
Autorità Nazionale Anticorruzione (ex AVCP);

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
facenti le funzioni di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre
2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare la  prosecuzione  della  fornitura  del  servizio  di
nutrizione  parenterale  a  domicilio  necessario  a  paziente  residente  nel
Distretto di Ghilarza Bosa, in favore della Ditta Baxter come indicato nel
prospetto allegato sotto 3), per il periodo dal 01/01/2015 al 31/12/2015,
con riserva di risolvere anticipatamente il rapporto contrattuale prima del
31/12/2015, a seguito di aggiudicazione definitiva delle nuove procedure di
gara  a  valenza  regionale  o  aziendale  ovvero  di  adesione  ad  eventuali
convenzioni  Consip  o  procedure  di  gara  aggiudicate  da  altre  Aziende
Sanitarie regionali/nazionali che garantissero prezzi inferiori a quelli ad
oggi praticati a questa ASL, nonché nel caso in cui si riscontrassero
prezzi  offerti  superiori  ai  prezzi  di  riferimento  individuati  dalla
Autorità Nazionale Anticorruzione (ex AVCP);

b) di far fronte alla spesa presunta di €  58.217,50 IVA inclusa sui fondi
del conto n. 0502020801 denominato “Acquisti di prestazioni di assistenza
domiciliare” del Bilancio di previsione 2015 (aut. UAZ5 ACQ 1/2015 SUB 147)
, dando atto che i centri di costo verranno individuati dalle Farmacie
ospedaliere e territoriali all'atto dell'effettivo utilizzo da parte delle
UU.OO e servizi territoriali interessati;

c)  di  autorizzare il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  all’emissione  di
mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

d) di individuare, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo
del Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, quale

Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia
Territoriale;

e) di trasmettere  il presente atto al Servizio Affari generali, al
Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio  Provveditorato,  alla
Farmacia  Territoriale  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

X IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr. Luciano Oppo                      Dott. G. Andrea Ruiu
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n°79 del 18/02/2015
	DELIBERA

